
ALLEGATO A) 

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CUI ALLA LEGGE 160/2019 

TARIFFE STANDARD 

Classificazione del Comune ai sensi 

della L.160/2019 

      Tariffa standard 

           ANNUALE a 

                 MQ 

Tariffa standard GIORNALIERA a 

MQ 

Comuni fino a 10.000 abitanti - Classe V 

 
€ 30,00 € 0,60 

Classificazione del Comune per 

occupazione con cavi e condutture ai 

sensi della L.160/2019 

           Tariffa                              

        standard 

        AD UTENZA 

Minimo 

Comuni fino a 20.000 abitanti  

 
€ 1,50 € 800,00 

                      TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA- ANNO 2021 

1. pubblicità ordinaria 
   

fattore di conversione 0,38 
  

 
Fino a 1 mese Fino a 2 mesi Fino a 3 mesi Annuale 

SUPERFICIE opaca luminosa opaca luminosa opaca 
luminos

a 
opaca 

luminos

a 

Fino a 1 mq 1,136 2,272 2,272 4,545 3,409 6,817 11,362 22,724 

Da 1,01 mq a 5,50 

mq 
1,363 2,727 2,727 5,454 4,090 8,181 13,634 27,269 

Da 5,50 mq a 8,50 

mq 
2,045 3,409 4,090 6,817 6,135 10,226 20,452 34,086 

Oltre 8,50 mq 2,727 4,090 5,454 8,181 8,181 12,271 27,269 40,903 

2. Pubblicità effettuata con i 

veicoli in genere: 

 

fattore di conversione 0,38   

Annuale 

COLLOCAZIONE opaca 

Int. / est. mq 1 11,362 
 

Int. / est. Da mq 1,5 a mq 5,5 13,634 
 

Esterna da mq 5,5 a mq 8,5 20,452 
 

Esterna superiore a mq 8,5 27,269 

 
 

 

 

 



 

3. Pubblicità effettuata con i veicoli uso 

privato o pubblico: 

fattore di conversione 2,47 
 

Scaglione 
Tariffa 

Autoveicoli con portata superiore a 3000 

kg – senza rimorchio 74,369 

Autoveicoli con portata superiore a 3000 

kg – con rimorchio 148,738 

Autoveicoli con portata inferiore a 3000 

kg – senza rimorchio 49,579 

Autoveicoli con portata inferiore a 3000 

kg – con rimorchio 99,158 

Altri veicoli pubblicità annuale proprio 

conto 30,000 

4. Pubblicità effettuata con pannelli luminosi: 

 

fattore di conversione 1,10 

Scaglione Tariffa 

Annuale per conto proprio fino a mq 1 
16,527 

Annuale per conto proprio superiore a mq 1 
18,179 

Annuale per conto terzi fino a mq 1 
33,053 

Annuale per conto terzi superiore a mq 1 
36,358 

5. Pubblicità 

effettuata con 

proiezioni 

luminose: 

 

fattore di conversione 0,068 

Scaglione Tariffe a MQ 

Per i primi 30 gg 2,065  

Per il periodo 

successivo ai 30 

gg 

1,033  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. pubblicità 

effettuata con 

striscioni 

 

fattore di conversione 0,38 

Scaglione 
Tariffa giornaliera - 

Superfici inferiori a 1 mq 

Tariffa giornaliera - Superfici 

superiori a 1 mq 

Per ogni periodo 

di esposizione di 

gg 15 o frazione  

11,362 13,634 

7. pubblicità 

effettuata con 

aeromobili 

 

fattore di conversione 1,65 

Scaglione Tariffa giornaliera 

Per giorno 49,579  

8. pubblicità 

effettuata con 

palloni frenati 

 

fattore di conversione 0,83 

Scaglione Tariffa giornaliera 

Per giorno 24,790  

9. pubblicità effettuata mediante distribuzione di volantini e altro materiale 

fattore di conversione 0,07 

 

Scaglione Tariffa giornaliera 

Per persona e per giorno 2,065  

 

 

10. pubblicità sonora a mezzo apparecchi amplificatori e simili  

fattore di conversione 0,21 

Scaglione Tariffa giornaliera 

Per ciascun punto di pubblicita' e per ciascun 

giorno 6,197  



TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI 

1. Tariffe di un foglio cm. 70/100 

fattore di conversione 1,72 

  

Superfici 

inferiori a 1 

mq 

Superfici superiori a 

1 mq 

Per i primi 10 giorni 1,03 1,238 

Tariffa per ogni periodo successivo di 5 giorni o 

frazione 
0,3099 0,372 

 


